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RAPPORT



Aan het bestuur van

Stichting Hommes Foundation
Charloisse Kerksingel 14
3082 DA Rotterdam

Kenmerk Behandeld door Datum
2017 MduU 23 januari 2019
Geachte leden,

Hierbij brengen wij verdag uit over boekjaar 2017 met betrekking tot uw stichting.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2017 van de stichting, waarin begrepen de balans met
tellingen van € 5.711 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een negatief resultaat van € 2.041,
samengestel d.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING

Opdracht

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2017 van Stichting Hommes Foundation te Rotterdam
bestaande uit de balans per 31 december 2017 en de winst-en-verliesrekening over 2017 met de toelichting
samengesteld.

Verantwoor delijkheid van het bestuur

Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is, dat wij ons baseren op de door het bestuur van de stichting
verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor
de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij het bestuur van de stichting.

Schiedam, 23 januari 2019

De Finanseurs

drs. A.J. Wijers
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3 ALGEMEEN

3.1 Voorwoord voor de Jaarrekening 2017 van Stichting Hommes Foundation

De stichting Hommes Foundation is opgericht in de zomer van 2007 door bewoners van Charlois en stelt zich
ten doel het in de breedste zin van het woord stimuleren van culturele activiteiten in dit stadsdeel. De stichting
treedt naar buiten onder de naam Galerie Hommes.

De stichting doet dit door:

- het organiseren van een programma van tentoonstellingen van hedendaagse kunst, met kleinschalige
evenementen als film, muziek, debat of dans:

- activiteiten op het gebied van kunst en cultuur te organiseren, waarbij andere locaties betrokken zijn, zoals
het halfjaarlijkse evenement South Explorer.

- het aanbieden van een les over kunst in de galerie aan leerlingen van de basisschool.

De tentoonstelling en evenementen vinden plaats in een expositieruimte aan de Charloisse Kerksingel 14 in
Oud-Charlois.

De stichting werkt met vrijwilligers: de vrijwilligers zijn bewoners, kunstenaars en professional s uit de
kunsten in Rotterdam.

De tentoonstellingsruimte is geopend voor het publiek op donderdag t/m zaterdag en op af spraak. De toegang
isgratis.

Er zijn steeds £15 vrijwilligers verbonden aan de stichting. De samenstelling van de groep wisselt, maar er is
een vaste kern. In de zomer van 2017 zijn de vrijwilligers onder andere: Helma Lodder, Tineke Teunen,
WilmaRuis, Evaline van Collenburg, Hassan Jatim, Thea Bettink, Leo van Die, Paco Dalmau, Y oshiyuki
Koinuma, Lloyd Keas, Ivo van den Baar, Wil Huurman, Judith Makkenze, Margreet Grundmeijer, Anneroos
Gerritsen, Elco Verschoof, Joshua Ties.

3.2 Bestuur

Het bestuur bestaat uit 3 leden. Het bestuur stelt vooraf de begroting vast, controleert de jaarrekening, en
bewaakt de financiéle positie van de stichting en geeft gevraagd of ongevraagd adviezen. Het bestuur bestaat
uit de volgende leden:

*  Timde Haan (1978), werkzaam a's Projectadviseur en Informatieanalist Nationaal Archief, Den Haag;
sinds 2014 lid Gebiedscommissie Delfshaven;

*  Jannie Hommes, (1955), werkzaam als zelfstandig gevestigd sociaal advocaat gespecialiseerd in de Wet
BOPZ (parttime); sinds 2003 vrijwilliger bij st. KICK als projectorganisator van kunst- en cultuur projecten
en sinds 2007 artistiek en zakelijk leider van galerie Hommes; Zij is verantwoordelijk voor het artistieke
beleid, het organisatorische en uitvoerend werk

* In 2017 is Denise Ldsing in het bestuur gekomen als opvolgster van Kees Flameling (1946). Deniseis
sociaal advocate in Rotterdam bij het kantoor VanV ollenhoven Advocaten.

3.3 Bestemmingsreserve

Sinds 2010 is een voorziening getroffen voor groot onderhoud van wanden en vioeren, en ook voor het vieren
van het 5-jarig jubileum. In 2012 is afgezien van het vieren van dit jubileum. De voorziening wordt nu
aangewend voor investering in deelname aan kunstbeurzen.
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4 RESULTAAT
4.1 Vergdijkend overzicht

Het resultaat over 2017 bedraagt negatief € 2.041 tegenover € 2.033 over 2016. De resultaten over beide jaren

kunnen als volgt worden samengevat:

Bijdragen
Kostprijs projecten

Bruto-omzetresultaat
Vrijwilligersvergoeding
Bedrijfskosten

Kosten gebruik ruimte

Niet aftrekbaar dedl voorbelasting
Kantoorkosten

Verkoopkosten

Algemene kosten

Financié e baten en lasten

Resultaat

2017 2016 Verschil
€ % € %

16.308 100,0 24.495 100,0 -8.187
4.930 30,1 10.206 41,7 -5.276
11.378 69,9 14.289 58,3 -2911
785 4.8 1.497 6,1 -712
2.166 13,3 2.391 9,8 -225
1.184 7.3 716 29 468
2.789 17,1 2.893 11,8 -104
4412 271 2.818 11,5 1.594
1.935 11,9 1.833 7.5 102
12.486 76,7 10.651 435 1.835
-148 -0,9 -108 -04 -40
-2041 -125 2.033 8,3 -4.074




JAARREKENING

Balans per 31 december 2017
Winst-en-verliesrekening over 2017

Grondslagen voor waar dering en resultaatbepaling
Toelichting op de balans per 31 december 2017
Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2017
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1 BALANSPER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Debiteuren
Omzetbel asting
Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

31 december 31 december

2017 2016
€ €
@
2.605 2.528
- 202
233 264
2.838 2.994
@ 2.873 11.786
5.711 14.780




PASSIVA

STICHTINGSKAPITAAL

Reserveringsrekening / bestemmingsreserve

VOORZIENINGEN

Voorzieningen

KORTLOPENDE SCHUL DEN

Crediteuren
Omzetbel asting
Overlopende passiva

31 december 31 december

2017 2016
€ €
©)
4.932 6.920
@
1.500 1.500
©
-985 -
253 -
11 6.360
-721 6.360
5.711 14.780
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2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2017

Bijdragen
Kostprijs projecten

Bruto-omzetresultaat
Vrijwilligersvergoeding
Bedrijfskosten

Kosten gebruik ruimte

Niet aftrekbaar dedl voorbelasting
Kantoorkosten

Verkoopkosten

Algemene kosten

Bedrijfsresultaat
Financié e baten en lasten

Resultaat

)

©
©)
(10
(1)
(12

13

2017 2016
€ € € €

16.308 24.495
4.930 10.206

11.378 14.289

785 1.497
2.166 2.391
1.184 716
2.789 2.893
4412 2.818
1.935 1.833

12.486 10.651

-1.893 2.141

-148 -108

-2.041 2.033
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

GRONDS AGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld op basis van fiscale grondslagen.

Materiele vaste activa

Bedrijfsgebouwen en terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of
vervaardigingsprijs onder aftrek van lineaire af schrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur. Op terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere

waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht. V oor de vaststelling of voor een materied vast
actief sprake isvan een bijzondere waardevermindering wordt verwezen naar de desbetreffende paragraaf.

Voorzieningen
V oorzieningenworden gereserveerd in verband met toekomstige uitgaven. Deze uitgaven zijn:
- Kosten voor het herstel van wanden en vloeren van de expositieruimte na enkele jaren gebruik: € 1.500

De voorzieningen hebben een overwegend langlopend (>1 jaar) karakter.

GRONDS AGENVOORRESUI TAATBEPAI ING

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van het
verdlagjaar met inachtneming van de hiervoor vermel de waarderingsgrondsl agen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen
welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.
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4 TOELICHTING OP DEBALANSPER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

1.Vorderingen

Debiteuren
Debiteuren

Omzetbelasting
Omzetbel asting

Overige vorderingen

V ooruitbetaal de kosten
Overige vorderingen

2.Ligquide middelen

Rabobank 1340.42.247
Rabobank 3491.335.493

31-12-2017 31-12-2016
€ €
2.605 2.528
- 202
228 244
5 20
233 264
2.838 6.761
35 5.025
2.873 11.786
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PASSIVA

3.STICHTINGSKAPITAAL

Reserveringsrekening / bestemmingsreserve

Stand per 1 januari
Resultaat
Privéstortingen

Stand per 31 december

4.VOORZIENINGEN

Voorzieningen

Voorzieningen

5.KORTLOPENDE SCHULDEN

Omzetbelasting
Omzetbel asting

Overlopende passiva

Nog te betalen kosten
Vooruit ontvangen subsidies

2017 2016
€ €
6.920 4.887
-2.038 2.033
50 -
4.932 6.920
31-12-2017 31-12-2016
€ €
1.500 1.500
253 -
11 10
- 6.350
11 6.360

-10-
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5 TOELICHTING OP DEWINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2017

6. Bruto-marge

Bijdragen
Kostprijs projecten

i
Verkoop commissie
Ontvangen subsidies

Omazet (btw nul)

Overige opbrengsten

Omgzet (buitenland binnen EG)
Omzet kunstaankopen

N i

Diverse evenementen en algemene kosten projecten
Werk derden (btw hoog)
Betalingskortingen

i doarl I . ]
South Explorer

Return Series Paco Dalmau

Let'sDog

Small Affairs

Rowin & Erland

| am aBird Now
Wheat's the Difference
My Mothers Paintings
Sameness

Mysterious

Diversiteit

Marit Dik & Rolina Nell
Fishing in the paper
T(HUIS)

2017 2016
€ €
16.308 24,495
4.930 10.206
11.378 14.289
8.458 14.920
6.950 8.190
900 -
- 302
- 847
- 236
16.308 24.495
1.114 3.042
- 222
105 379
-1.219 -3.643
1171 624
- 329
- 3.205
- 532
- 231
195 551
117 179
750 912
405 .
408 -
766 -
465 ;
480 ;
-1.046 -
-2.540 -5.939

-11-
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7. Vrijwilligersvergoeding

Vrijwilligersvergoeding

Overige bedrijfskosten
8. Kosten gebruik ruimte

Onderhoud/schoonmaken
Gebruik expositieruimte

9. Niet aftrekbaar deel voorbelasting
Niet aftrekbaar deel van de voorbelasting

10. Kantoor kosten

Kantoorbenodigdheden
Drukwerk

Portokosten
Administratiekosten
Vakliteratuur
Cursussen

11. Verkoopkosten

Reclamekosten
Representatie/lunches etc.
Relatiegeschenken
Sponsoring

Beurskosten

12. Algemene kosten

Bedrijfsverzekering
Contributies/abonnementen
Onderhoud inventaris
Kantinekosten

Klein inventaris
Vrachtkosten

Reiskosten

Overige algemene kosten

2017 2016
€ €

785 1.497
160 298
2.006 2.093
2.166 2.391
1.184 716
66 129
353 36
409 572
1.961 1.949
- 108
- 9
2.789 2.893
1.852 411
150 180
234 111
- 10
2.176 2.106
4412 2.818
1.059 1.059
137 187
- 86
649 251
59 54
- 70
- 71
31 55
1.935 1.833

-12 -
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13.Financiéle baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Renter/c
Bankkosten r/c
Overigerente

2017 2016
€ €
6 -20
131 128
11 -
148 108

-13-
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bijlage bij
rapport d.d. 23 januari 2019
Stichting Hommes Foundation te Rotterdam

6 SPECIFICATIE OMZETBELASTING
Omzetbel astingnummer: 8181.51.997.B.01

Verschuldigde omzetbelasting

Af te dragen hoog 1751
Af tedragen laag 7

1.758
Voorbelasting
V oorbel asting hoog 1.150
Voorbelasting laag 125

1.275
Af te dragen omzetbelasting 483
Afdrachten
Eerste kwartaal 69
Tweede kwartaal -171
Derde kwartaal 332
Vierde kwartaal 496

726

Suppl etieaangifte 2017 te vorderen -243

De verschuldigde omzetbelasting per balansdatum bedraagt € 253.

-15-



bijlage bij
rapport d.d. 23 januari 2019
Stichting Hommes Foundation te Rotterdam

7 MEERJARENGEGEVENS

7.1 Resultaat over de afgelopen vijf jaren

2017 2016 2015 2014 2013
€ € € € €

Bijdragen 16.308 24.495 22.459 36.735 31.068
Kostprijs projecten 4.930 10.206 13.358 7.270 9.274
Bruto-omzetr esultaat 11.378 14.289 9.101 29.465 21.794
Vrijwilligersvergoeding 785 1.497 1.505 1.498 2.847
Bedrijfskosten
Afschrijvingen - - - 308 312
Kosten gebruik ruimte 2.166 2.391 3.093 3.292 3.337
Niet aftrekbaar deel
voorbelasting 1.184 716 772 8.102 11.743
Kantoorkosten 2.789 2.893 2.489 2.624 1.888
Verkoopkosten 4412 2.818 3.442 4.816 3.022
Algemene kosten 1.935 1.833 3.983 2.349 2.428

12.486 10.651 13.779 21.491 22.730
Financiéle baten en
lasten -148 -108 -140 -113 -111
Buitengewone lasten - - - - -125
Resultaat -2.041 2.033 -6.323 6.363 -4.019

-16 -



